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Smacznie, zdrowo i z tradycją.

Swój dorobek artystyczny, dawne rzemiosło, folklor oraz potrawy regionalne zaprezentowało 15 gmin
z powiatu żywieckiego, a więc nie zabrakło żadnej gminy wśród uczestników.
Każda z gmin miała za zadanie przygotować w ramach pokazu dawne formy rozrywki i pracy na roli
bądź w gospodarstwie, zaprezentowano m.in. kowalstwo, młócenie cepami, deptanie kapusty,
przędzenie wełny i inne. Z kolei nasze Gilowianki z wdziękiem chodziły na szczudłach i z uśmiechem
toczyły rafkę.
Ponadto Gminę Gilowice promowała Orkiestra Dęta OSP, KGW z Rychwałdu oraz Warsztat Terapii
Zajęciowej. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały około 15 rodzajów nalewek m.in. z
czerwonej koniczyny, aronii, świerka, z głogu i mięty. Wśród potraw do degustacji znalazły się m.in.
kaczka nadziewana kaszą gryczaną czyli tzw. ”kaczka po staropolsku” , filet z kurczaka w sosie
pomidorowym, grzybki marynowane, bagietki nadziewane serem, ogórkiem, masełkiem i
przyprawami, a także pieczony swojski chleb z ziarnami słonecznika oraz wiele innych smakowitości.
Orkiestra mocnym muzycznym brzmieniem instrumentów dętych uroczyście rozpoczęła I Dni
Powiatu. Z kolei wychowankowie WTZ Gilowice wykonali układ taneczny w rytm letnich przebojów,
natomiast Pani Ewa ze swoim partnerem Wojtkiem zatańczyli Jive.
W ramach Dni Powiatu Żywieckiego został zorganizowany Przegląd Potraw Regionalnych pn.
„Próbowacka Jodła Beskidzkiego”. Potrawy rywalizowały między sobą w pięciu kategoriach. Ocenie
podlegały walory smakowe , zgodność potrawy z ludową tradycją oraz możliwość jej przyrządzenia
we współczesnej kuchni. Nasze gaździny z KGW z Rychwałdu zajęły pierwsze miejsce w kategorii
napoje i nalewki. Wygrała nalewka z czerwonej koniczyny. Gratulujemy !

Organizatorem imprezy był Wydział Turystyki, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu a
współorganizatorami wszystkie gminy powiatu żywieckiego oraz Miejskie Centra i Gminne Ośrodki
Kultury , w tym Gminny Ośrodek Kultury w Gilowicach.

GOK Gilowice

Strona 1/3



Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

Strona 2/3



Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 3/3

http://www.tcpdf.org

